relacionados con el proyecto. 

• 2023: Alianza entre Libero Copper y Asian. 

• 2023: Festival Agua Montaña y Vida. 

• 2024: Sanción contra libero cobre en Mocoa por infringir 

presuntamente normas ambientales. De Acuerdo a la nota de Mi 

Putumayo le impusieron una multa de CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

PESOS($54.907.339)MCTE, por incumplimientos en el procedimiento 

ambiental.  

• 2024: Treinta y uno de julio de 2024 Nulidad (Artículo 137 del CPACA). 

Declarar la nulidad del acuerdo 020 del 6 de diciembre de 2018 

proferido por el concejo municipal de Mocoa – Putumayo, “Por medio